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2. Hovedkreds 

Vi oplever stadig en stor interesse for at spille skak blandt børn og unge. Medlemstallet i de 

klubber, der satser på ungdomsskak, er stigende. Hvor ville det være rart, hvis endnu flere klubber 

fik øjnene op for de unges interesse for skakken. I den forbindelse skal nævnes Maribo Skakklub, 

der hen over sommeren har haft held til at melde børn ind i klubben for 100 kr. Lollands kommune 

betaler herefter resten af medlemskontingentet for et år. En meget fin ordning! Med hensyn til 

ungdomsskakken satser vi på igen at få gang i SM for ungdom. 

 

Vi har ændret strukturen for vores holdturnering. Blandt andet har vi udvidet A-rækken, så der nu er 

to rækker med fri tilmelding. Vi arbejder også på at få etableret C-rækker med fire 4-mandshold 

bestående af ungdomsspillere, som kan mødes dobbeltrundet 3 søndage, hvor der f. eks. i forvejen 

spilles mesterrækkekampe. 

 

Den 24. september vil vi afvikle hovedkredsens mesterskab i hurtigskak. Det er vores håb, at det 

kan udvikle sig til en årligt tilbagevendende begivenhed. 

NSL 

 

3. Hovedkreds 

Vi har haft en forholdsvis stille sommer, FREM skakklub har holdt åben klubmesterskab i 
hurtigskak 5-19 juni, Cafeskak arrangementer i Odense centrum og en FREM VS. Fyn turnering. 
Læseforeningen har afviklet en weekendturnering d. 16-18 juni.  Fyns lynskak mesterskab skal 
afholdes d. 2. september i Ejby. Der er pt. 7 indbydelser til turneringer at finde i 
turneringssystemet under 3.HK, så vi er så småt ved at tage hul på 23/24 sæsonen.  
På medlemssiden er vi steget i juniorer siden dette tidspunkt sidste år, mens det totale 
medlemstal er stort set uændret. 
Vi går en spændende sæson i møde med et hold i skakligaen (FREM) og har stor tiltro til at de har 
potentialet til at forblive i skakligaen. Vi håber selvfølgelig på at alle klubber kommer til at have en 
god sæson.  
Der har været forsøg på en form for identitetstyveri, ved at sende mails ud fra en e-mail adresse 
der af navn kunne lyde som om den tilhørte mig, og med brug af mit navn som afsender. Jeg har 
fået tilsendt en kopi af det der er sendt ud, og kan ikke se hvad bagmændene har haft af 
intentioner, men de har ikke haft held til at overbevise nogen heldigvis. Jeg har anmeldt det, men 
jeg har ikke magt til at få lukket email-kontoer ned, og vores retssystem bør og gør heldigvis 
prioritere andre sager højere.      
 
Mvh 
Michael Nielsen, 3. HK 

 

6. Hovedkreds 

1. Hovedkredsen arbejder på at lave et kursus for spillere, der kunne tænke sig at lære 

opsætning af livebrætter. Underviser Morten Rasmussen 
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2. Skanderborg har med succes arrangeret deres 100 års jubilæumsturnering med en GM-

gruppe og en koordineret turnering med 112 deltagere. En kvindelig deltager noterede sig det 

positive i, at der i turneringen var et større antal piger/kvinder end man var vant til. 

 

3. Flere århusianske klubber er gået sammen om at holde liv i Festugeturneringen og 

Aarhusmesterskabet. En nyskabelse i Festugeturneringen er, at man begynder spillet allerede kl. 

17.30 om fredagen, så børn og andre sjæle med behov for at komme tidligt i seng, har bedre 

mulighed for at deltage i turneringen 

 

4. VRS fylder 75 og laver derfor 3 arrangementer: 

2. oktober kommer Jan Løfberg på besøg og holder foredrag om Bent Larsen 

8. oktober er der jubilæumshurtigturnering 

Lille reception og simultan med Jesper Thybo 

 

Mvh 

Claus 

7. Hovedkreds 
Aalborg Byturnering startet med 38 deltagere (normalt). 

Ny skakklub "Fischer-Skak-Alliance" er stiftet med 8 medlemmer. Spillested Aalborg 

Hovedbibliotek lørdage kl. 11. 

Hovedkredsen skifter kasserer pr. 1. januar 2024. Jan Kjeldsen, Brønderslev, overtager fra 

Willy Møller Aars. 

Venlig hilsen 

Bjarne Sønderstrup  

 

8. Hovedkreds 

Organisatorisk 

Der blev afholdt delegeretmøde i hovedkredsen den 16. juni. Mødet forløb uden de store sværdslag, 

men det er en udfordring at rekruttere ledere til arbejdet i hovedkredsregi, konkret mangler vi en 

holdturneringsleder. 

Det blev drøftet, om en anden struktur i DSU, f.eks. med færre hovedkredse, vil løse en del af 

lederrekrutteringsproblemerne. Desuden blev det foreslået at indføre en eller anden form for 

aflønning i DSU, enten til FU eller til en sekretariatslignende funktion, så FU kan blive aflastet og 

bruge kræfterne på udvikling frem for administration. 

Der er stærk opbakning til ungdomsinstruktørordningen, som flere og flere af kredsens klubber 

heldigvis kan komme i betragtning til. 

Ungdomsarbejdet 

Hovedkredsen oplever stigende interesse for skak blandt børn og unge, hvilket afspejler sig positivt 

i ungdomsafdelingerne flere steder. 

Ungdomslederen har efter måneders ihærdigt arbejde fået flere klubber til at arrangere 

ungdomsstævner i løbet af foråret, og de har været særdeles velbesøgte. Mange børn og unge har 

fået deres første turneringsoplevelse – og har fundet ud af, at det gør det endnu sjovere at gå til 

skak. 
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Hillerød Ungdoms Grand Prix havde 26 deltagere, Allerød Ungdoms Grand Prix 32 

deltagere og Kronborg Junior Masters i Helsingør 88 deltagere. 

Til den kommende sæson er planen at lave en egentlig Ungdoms Grand Prix-serie med turneringer 

både efterår og forår hos hver af de største klubber. 

Kronborg Chess Open 

Kronborg Chess Open blev afviklet 17.-21. maj i Helsingør med en GM-gruppe (9 runder) samt 

undergrupper (7 runder) – i alt med 122 deltagere. GM Valery Kazakouski vandt turneringen, der 

blev afviklet i flotte rammer på et højt internationalt niveau. Turneringen er ved at vokse i kvalitet 

og kvantitet til et af højdepunkterne i den dansk skakkalender. 

 

9. Hovedkreds 

Koordinerede turneringer i Herning og Skive er gået i gang, og snart følger Holstebro og Viborg.  
 
Den årlige træningsmatch på 20 brætter mellem klubberne i Viborg og Skive spilles den 29. august.  
 
Den 23. september spilles i Viborg et ungdomsstævne for 4-mandshold fra hovedkredsen 
suppleret med hold fra Silkeborg og Randers i 6. hovedkreds.  
 
Klubberne i Lemvig og Holstebro holder over 2 lørdage ”Nordvestjysk Mesterskab i hurtigskak”, så 
vidt muligt udendørs og med god tilslutning. Fra stævnet i Lemvig var der indslag i TV2 Midtvest. 
 
Indbydelser til holdturneringen udsendes i den kommende uge. 
 
En vis medlemsfremgang synes at kunne spores i flere klubber og i hovedkredsen som helhed. 
 
Venlig hilsen 

Morten Fabrin, 9. hk. 

 

Sydjysk Hovedkreds 

Ikke alle, men de fleste klubber i Sydjysk Hovedkreds har holdt sommerferie. Nu er en ny sæson så 

småt ved at komme i gang. Der er udsendt invitation til Holdturneringen, og lørdag den 9. 

september arrangeres hovedkredsens første hurtigskakturnering i SydGrandPrix-serien i Fredericia.  

  

I den sydlige del af hovedkredsen findes en specialitet kaldet ”Grenzturnering”, som er et 

samarbejde mellem skakklubber i Niebüll, Løgumkloster, Tønder og Leck. Den afvikles i år for 13. 

gang – så vidt muligt som 9 runders schweizer – og de enkelte runder går på omgang hos de 

deltagende klubber. 

 

Alt i alt er der aktuelt gang i 4 koordinerede EMT-er samt indbydelser til yderligere 13 i Sydjysk 

Hovedkreds. 

 

/Karl Posselt, 21-08-2023 

 

 

 

 


